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ZYRA E PROKURIMIT

KONTRATE PER FURNIZIM

Nr.prokurimit VI657 24 [11027 | 1-21
Nr. brendshém VI657 24 052 121

oL 1 konTRATES : Furnizim me material pér stomatologji

E LIDHUR NE MES TE

Operatori ekonomik I

o Aul;;ileli ko_n.lraklues

Grup i Operatoréve Ekonomik Alfa Dent SH.P.K.;
GENIUS KOSOVA SH.P.K., Rr.Ali Tepelena pn.,
70000, Ferizaj, Kosové

Pérfagésuar nga:

KOMUNA E VITISE

" Pertagesuar nga:

' Fadil ABAZI, menaxheri prokurimit

,-/’—/7’/ 'C(
P

Titulli: Furnizim me materiol pér stomatologfi; Nr. Prokurimit: 657-24-1 1027-1-2-1-Nr-Mbr.VI657-24-052-121
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PJESA B: KONTRATA

KOMUNA E VITISE, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané: dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik Alfa Dent SH.P.K.; GENIUS KOSOVA SH.P.K., Rr.Ali Tepelena pn., 70000,
Ferizaj, Kosové (né vazhdim “Operatori Ekonomik”), ne anén tietér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate
publike per.

Furnizim me material pér stomatologji me numér Identifikues VIE57-24-11027-1-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t¢ jete Furmizim me material pér stomatologji

1.2 Kontrata hyné né fuqi diten e nenshkrimit.. Kontrata fillon s& implementuari nga dita nénshkrimit
20.12.2024 dhe pérfundon me 19.12.2024, qé nénkupton se kontrata éshté njévjeqare.

1.3 Afati kohor i performances nuk mund té jeté mé shumé se 5 dité nga data e marrjes s& urdhéresés.

1.4 Vendi | Komuna e Vitisé, do t& jeté te gjitha njesite shpenzuese.
1.5 Incotermi i aplikueshém do t& jete DDP! (Detyra e Dérguar e Paguar).

Neni 2 Ligji i aplikueshém

2.1 Ligji i zbatueshém do té jeté Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092. Pér céshtjet gé
nuk mbulohen me dispozita té kontratés, zbatohen ligjet né fugi né Kosové. Juridiksioni do t& jeté gjykata
peérkatése né Prishtiné.

Neni 3 Cmimi
3.1 Cmimi total i kontratés do té jeté: 7,900.57 €;
Me flale: Shtatémijé e néntqgind euro e 57 cent

3.2 Gmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve
gjaté ekzekutimit t& kontratés (né pérjashtim té cmimeve té atyre artikujve gé i nénshtrohen ndryshimit té
¢mimit sipas berzés pérkatése, nése aplikohet).

Neni 4 Pagesat
4.1 Pagesa do té bé&het né Euro.

! ppp - Detyra e Dérguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare

Titulli; Furnizim me material pér stomatologji: Nr. Prokurimit: 657-24-11027-1 21 Nr.Mbr.VI657-24-052-121
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[nése kontrata pérbéhet vetém nga njé dérgesé shéno]
[Autoriteti Kontraktues do té paguaj shumén totale te pagesés pas pranimit té téré dérgesés)

[Kontrata perbehet me shume dérgesa]
[Autoriteti Kontraktues do t& paguaj secilén shumé té detyrimeve pas pranimit té secilés dérgesé]

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature té léshuar nga Operatori Ekonomik duhet té paguhet brenda
jo mé shumé se 30 ditésh nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé eshte regjistruar nga
departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né té cilén debitohet llogaria e institucionit.
Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumeé nga kérkesat
thelbésore.

E hartuar né gjuhen Shqip 2 né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér
Operatorin Ekonomik.

Pér Ofruesin e furnizimeve Pér Autoriletin Kontraktues
l
Emri: - iiani Emri: | .
Labinot Llabijani e " Fadil ABAZI
Pozita: Pozita: Menaxher i Prokurimit
Nénshkrimi: Nénshkrimi:| </
| v *’ 7 7
Data: Data: SN
23 122004
Vula: Vula:
Neni § Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik &shté pérgjegjés per té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e
Republikés sé Kosoves.

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té pérfshira né ¢mimin e kontratés.
Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i furnizimeve duhet né té gjitha aspektet t& plotésoj specifikimet teknike t& parashtruara né
Dosjen e Tenderit.

Neni 7 Garancioni
7.1 Garancioni do té mbetet valid pér 12 muaj, pas pranimit té [furnizimeve]

Neni 8 Vonesat né ekzekutim

2 Gjuha do 1€ jet& gjuha e pérdorur nga tenderuesi né tenderin e tij,

Titulli: Furnizim me material pér stomatologji: Nr. Prokurimit: 657-24-11027-1-2-1-,Nr-Mbr.VI657-24-052-121
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8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésiné e tij nuk arrin [tV dorézojé ndonjé ose té gjitha mallrat] [ té&
realizojé ndonjé ose te gjitha shérbimet] fte kryej ndonjé ose te gjitha punét] brenda limiteve kohore té
specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve
tiera té tij sipas kontratés, do té keté té drejteé, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit té periudhés sé
kontratés dhe datés aktuale té pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara té barabarta me 0,25% né dite té
vierés sé [furnizimeve] ] té pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % té vlerés totale té kontratés.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté gé heré pas here té inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo
prodhimit té cfarédo artikulli gé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né
ményré qé té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kane cilésiné dhe sasiné e
keérkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do té jeté e viefshme vetém nése éshté njé marréveshje me shkrim me té cilin
Operatori Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale té treté. Operatori Ekonomik
nuk duhet té nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti
Kontraktues do té njoftojé Operatorin Ekonomik pér vendimin e tj brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit,
duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi t' japé Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim, ta
ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i realizoj
obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; c). Refuzon
urdhrat administrativ t& autoritetit kontraktues: d) la jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim
nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f). Eshté dénuar nga njé gjykaté pér nje shkelje q& ka té bajé
me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi & ka fuginé e res-judikata; g) Operatori ekonomik i éshté
nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé
organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér llegal gé i démton interesat e pérgjithshme financiare: h)
shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore gé i pengon realizimit t& kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorit Ekonomik shumén qé
duhet té paguhet brenda periudhés sé saktésuar me kontrate: b) vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé
obligimet e veta me kontraté; c) si rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté né gjendje pér
té kryer njé pjesé materiale t& kontratés pér mé shumé se 30 dité. pér arsye gé nuk jané specifikuar né
kontraté ose gé nuk i atribuohen té Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

13.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér
zgjidhje té mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.
13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe

se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndermjet paléve do té dorézohet né Gjykata themelore Gjilan-
dega ne Viti né pajtim me ligjin e Kosovés.

Titulli: Furnizim me materiol pér stomatologi: Nr. Prokurimit: 657-24-11027- 1-2-1-Nr.Mbr.VI657-24-052-121
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Neni 14

Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin e identifikimit, dhe duhet té dérgohet me

poste, faks, e-mail ose me doré.

Kushtet e Pérgjithshme té |

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés
Pérshkrimi i| Nr. —_ ]
nenit Nenit
Ligji i 2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fugi do té zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet qé nuk
zbatueshém mbulohen nga dispozitat € kontratés, Juridiksioni do t& jeté Gjykatés themelore
dhe gjuha né Prishtiné-Departamenti pér Céshtje ekonomike

2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha Shqipe

24 Liferimi i malirave té kryhet brenda 48 oré mé sé largu nga porosia ose leshimi

Urdherblerjes
Cilésia e 82 Specifikacionet teknike pér mallrat e ofruara té cilat pérputhen me ato té
furnizimeve pérmendura né Aneksin 1 té dosjes sé tenderit.
Inspelfumn e | 1R Menaxher i kontratés Shpend Ismajli
testimi
Pagesa 20.1 Pagesat pér furnizimin e kryer do té béhen sipas faturave te furnizimit dhe
urdhér blerjeve

Dorézimi 213 Sipas kerkesave te njesive shpenzuese, ne lokacionet ku ato gjinden..
Zgjidhja 31.2 Palet do te bejne te gjitha perpjekjet per te zgjdhur ne menyre migsore te gjitha
miqésore e mosmarveshjet ge mund te ndodhin ne mes tyre sapo te shfaget ndonje mosmarveshje ,
mosmarrévesh palet do te lajmrojne njera-tjetren me shkrim per poziten e tyre ne mosmarveshje dhe per
jes ndonje zgjdhje qe ata konsiderojne se eshte e mundhme
Zgjidhja e 32.1 a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjate ekzekutimit s¢ késaj
mosmarrévesh kontrate dhe se nuk &shté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet
jes me Gjykatés themelore né Prishtingé-Departamenti pér Céshtje ekonomike né pajtim me ligjin né
prosasdns :)0:8::6 qge p;:z‘tapa'tohen ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund organin pér
gjyqésore o ) ' l

zgjedhjen e mosmarréveshjes] né pajtim me [specifiko rregullat e arbitrazhit (rregullat e
Dhomeés Ndérkombétare té Tregtisé, Komisioni i Kombeve t& Bashkuara mbi Ligjin e
Tregtiseé Ndérkombétare, apo procedura té tjera té arbitrazhit t¢ njohura ndérkombétarisht)].
Gjykatés themelore né Prishtiné-Departamenti pér Céshtje ekonomike

Titulli: Furmiziem me material pér stomatologyl; Nr. Prokurimit: 657-24-11027-1-2-1-Nr.Mbr.Vi657-24-052-121
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA VITISE

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 te Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés
s& Kosovés Nr.28/2008), si dhe né& pajtim nenin 81 té Ligjit Nr.04/L-042 peér Prokurim Publik né Republikén e
Kosovés, Rregullave pér Prokurimin Publik / Nr.001/2022 né bashképunim me dhe propozim té Pérgjegjésit t&
Njésisé Kérkuese dhe Drejtorit té Drejtorisé pér Prokurim Publik, merr:

VENDIM
Pér
Emérimin e Menaxherit té Kontratés

Shpend Ismajli caktohrt Menaxher i Kontratés-Titulli: Furnizimi me materjal pér
stomatologji, Nr.Pro. 657-24-11027-1-2-1,numri i brendeshem Vi65 7-24-052-121

1. Mbikéqgyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit Merrushe Ahmeti dhe Menaxheri i kontratés dhe obligohen gé t&é béjneé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit té kontratés né pajtim me Neni 70 té Rregullave pér Prokurimin
Publik Nr.001/2022, si dhe Manualet pér Pérdorim t& Modulit per Menaxhimin té Kontratés.

Pérgjegjésité dhe funksionet e Menaxherit té Kontratés, jané qé té :

a)

b)
c)

d)

e)

a)

Né pajtim me nenin 70.10 té Rregullave pér Prokurimin Publik, pas pranimit t& Njoftimit pér emérim si
menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés duhet té kyget né Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet
te filloi me fazat e menaxhimit t& Kontratés nepérmjet funksioneve pér menaxhim té kontratés. Sifazé e
paré Menaxheri i kontratés brenda afatit duhet te krijoj Planin pér Menaxhim té kontratés duke pérdorur
funksionin “Fillimi / mobilizimi i kontratés:

Menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t& specifikuara né Kontraté;

Siguroje gé Operatori Ekonomik pérmbushé té gjitha obligimet e perfomances apo dérgeses né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés:

Sigurojé qé Operatori Ekonomik dorézon téré dokumentacionin e kérkuar né pérputhje me termat dhe
kushtet e kontratés,

Sigurojé qé Komuna i pérmbushé gjitha pagesat dhe obligimet tjera né pérputhje me termat dhe kushtet e
kontratés;

Sigurojé se ka kontroll adekuate té kostove, cilésisé dhe kohés;

Sigurojé qé té gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes sé dosjes sé Kontratés:



Kopje:

Sigurojé qe té gjitha regjistrat @ menaxhimit té kontratés té mbahen dhe arkivohen n& modulin pér
menaxhim té kontratés né sistem té prokurimit elektronik:

Béj vierésimin e performances se operatorit ekonomik né sistem té prokurimit elektronik pas pérfundimit te
kontratés

Nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés
dhe legjislacionin pér natyrén e aktivitetit -

Sigurojé detaje té plota té njé ndryshimi t& kérkuar té kontratés Departamentit t&¢ Prokurimit dhe ta merr
miratimin;

Té menaxhojé dorézimin e procedurave té pranimit;

Jep detaje té plota pér ndonjé ndérprerje té propozuar té kontratés Departamentit t& Prokurimit;

Dorézoj raporte mbi progresin ose kompletimin e njé kontraté, si¢ kerkohet nga Departamenti i Prokurimit
ose nga Zyrtari Kryesor administrativ.

Menaxheri i Kontratés:
Drejtorisé sé& Prokurimit;
Drejtorit t& Njésisé Kérkuese

#Sokol Haliti

/“Kryetar i Komune




Komuna e Vitise
Municipality of Vitia
Opstina Vitina

QENDRA KRYESORE E MJEKESISE FAMILARE NE vITI
Main Health Family Center of Vitia
Glavni Centar Porodicni medicine

Paramasa e furnizimit me material Stomatolgjik pér vitin 2024

Cmimi pér
Nr |Pérshkrimi Nj. matése |Sasia njési (tvsh) Shuma
1|Lidokainé amp 2% me adrenaling 2x100 copé 4999 0.25 €1,249.75
2|Nervhegés copé 80 0.20 € 16.00
3|Helio A1 copé 30 8.00 € 240.00
4|Helio A2 copé 50 8.00 € 400.00
5|Primer bond copé 30 8.00 € 240.00
6|Brusha pér bond copé 40 1.00 €40.00
7|Freza té diamantit me demenzione té ndryshme copé 800 0.50 € 400.00
8|Freza té qgelikut pér kunderkand cope 400 0.50 € 200,00
9[Fosfat cement pér shtresé copé 50 7.00 € 350.00
10|Letér celuloide copé 20 2.00 € 40.00
11{Shkopinjé gutaperka 20 copé 55 0.02 €1.10
12{Shkopinjé gutaperka 25 copé 50 0.02 €1.00
13|Shkopinjé gutaperka 30 copé 45 0.02 €0.90
14|Shkopinjé gutaperka 35 copé 45 0.02 €0.90
15/Shkopinjé gutaperka 40 copé 50 0.02 €1.00
16|Shkopinjé gutaperka 15-40 copé 45 5.00 € 225.00
17|Paper point 15-40 copé 70 5.00 € 350.00
18|Lidokainé spray 10% Flakon copé 30 7.00 €210.00
19|Brusha pér pastrimin e instrumenteve copé 100 1.50 € 150.00
20|Acid copé 35 2.50 €87.50
21|Dezinfektues pér instrumente 700m| copé 34 1.00 €34.00
22|Chlumsky cope 19 4.50 € 85.50
23|Vaj turbine copé 15 13.00 € 195.00
24| Asepsol 5% liter 30 4.50 € 135.00
25|Zgjerues kanait 15-40 copé 50 5.00 € 250.00
26|Zgjerues 20 copé 40 0.02 €0.80
27|Zgjerues 25 copé 40 0.02 €0.80
28|Zgjerues 30 copé 40 0.02 €0.80
29|Zgjerues 35 copé 41 0.02 €0.82
30|Zgjerues 40 copé 40 0.02 €0.80




31|Zgjerues té kanalit Titanium copé 40 4.00 € 160.00
32|Pasté pér devitalizim (pa arsenik) copé 40 7.00 € 280.00
33[Jodoform pluhuré copé 40 7.99 €319.60
34|Mbushje devinitive té kanaleve copé 40 14.99 € 599.60
35|Hemostatik pér ndaljen e gjakderdhjes copé 44 0.30 €13.20
36|Mbushje té pérkohshme té kavitetit copé 35 3.50 €122.50
37|Zinc Oxyde L+P copé 45 1.00 €45.00
38|Goma pér polirimin e mbushjeve copé 150 0.40 €60.00
39|Calcium Hydroxid me Jodoform copé 50 8.90 € 445.00
40| Calcium Hydroxid pa Jodoform copé 45 4.50 €202.50
41|Calcium Hydroxid 2 komponenté copé 45 1.10 €49.50
42|Alveogyl copé 40 6.50 € 260.00
43|Traké abraziv copé 40 0.15 €6.00
44|Glasjonomer copé 38 5.00 € 190.00
45|Jodoform pluhuré eugenal copeé 22 1.00 €22.00
46|Zing fosfat cement copé 7 7.00 €49.00
47|Gilpana Mandibullare 25G copé 1000 0.02 €20.00
48|Zgjerues per endo motor copé 20 2.00 €40.00
49|Pasté mumifikueseper amputim copé 5 20.00 € 100.00
50|Freza per kavitron copé 5 2.00 €10.00

Totali €7,900.57

IDENTIFIKIM T OPERATORIT EKONOMIK (OE)

EMRI | OF: Alfa Dent Sh.P.K
EMRI DHE MBIEMRI | PERFAQESUESIT TE OF- Labinot Llabjani
NENSHKRIMI:
DATA: 15.11.2024
VULA:
APEre
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Kompania ¢ Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C, Gjithcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 135020

Pér KUVENDI KOMUNAL VITI

{ Emri i "Autoritetit Kontraktues® )

N&é emér té Alfa Dent SH.P.K,
temri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit té prokurimit: Furnizim me material pér stomatologji
Nr. prokurimit: 657-24-11027-1-2-1

Garancion me kérkesé té parée

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné ne shumeén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pergjegjés para jush, né emer té operatorit ekonomik, deri né
njé shume totale: 791,00€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té pare me shkrim né té cilen
dekiarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton ne bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar ge te ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fialé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumeé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumeén e limituar prej 791.00€ si¢ éshté lartcekur, pa pasur nevojé teé vertetoni apo te tregoni arsyet
ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumeén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vieng 396 dité kalendarike prej 20.12.2024 deri mé 20.01.2026

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumeén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
ne pérmbushjen e térésishme té detyrimeve

Data léshimit: 20.12.2024
Neénshkrimi;dhe vula e garantuesit
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